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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, centro, Souto SoaÍes - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telêfax: (07513119-2L50 | 2128

comssÃo oe lrcrlÇÃo

Modalidade: Dispensa N" 062/2023PMSSDl

Repartição:
02 - Secretaria Municipal de Administraçáo Geral.

OBJETO: Contrataçáo por dispênsa de licitação, de empresa especializada em serviços de confecção
e instalação de paredes divisórias em gesso acartonado (drywall) para reorganização de salas na
prefeitura municipal, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral
deste município.

Contratado: BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob no 31.368.354/000,|-17,
com sede à rua Ruy Barbosa, 97, Casa, Centro, Mulungu do Morro - BA, CEP: 44.88í000.

Julgamento Data: 020512023

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 37712023

COMISSÃO:

lM
Amaury Alves Batista Junior

Presidênte da CPL

irlei s
Mem b

Souza José Fáb eira de Souza
Mem bro
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO sOARE5
Av. José Sempaio, ne 08, le andar, Centro, Souto Soares - 8ehia, CEP 46.990{00
cNPJ 13.922.554/0001-98 -Íelefax: (075t.1139-2150 I 2128

PROCESSO AOMINISTRATIVO NO 062y2023PMSSDI

Souto Soares/BA. 02 de Maio de 2023

Da: Secretaria de Adminiskação Geral.
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária.

Diante da necessidade venho solicitar a contratação por dispensa de licitaçáo, de empresa
especializada em serviços de confecção e instalação de paredes divisórias em gesso acartonado
(drywall) para reorganização dê salas na prefeitura municipal, a fim de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Administração Geral deste municipio.

SUGESTÔES:

Sugerimos a contratação da empresa BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob
no 31 .368.354/0001- 17, com sede à rua Ruy Barbosa, 97, Casa, Centro, Mulungu do Morro - BA, CEP:
44.885-000, por ser prestadora de qualidade e com vasta experiência no rãmo.

Solicitamos ainda deste setor Íinanceiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a

existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagraÉo
do Processo de Dispensa de Licitação,

Atenciosamente.

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



t ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1r andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP rÚ.990-{D0

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075l-3339-2L5O | 2128
,t

OESPACHO DE ESTIMATIVADEC USTOS E PREMSÃO DE RECURSOS ORC ENTÁRlOS

Prezado Senhor Secretário.

Em atenÇão ao despacho de V. Ex", e objetivando a instrução do presente processo, informamos que

existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor de R$ 4.935,00 (Quatro mil,

novecentos e trinta e cinco reais), consignada nas seguintes dotações orcamentária do orçamento
vigênte:

AS despesas decorrentes da execução deste contrato conerâo por conta da seguinte dotação:

UNIDADE ORÇAMENTÁRlA: 02.02.0'l - Secretaria MuniciPal de Administraçáo Geral.
pROJETO/ ATIVIDADE: 2008 - Man. e Desenvolvimento das AçÕes da Sec. dê Administraçáo GeÍal.
ELEMENTO DE DESPESA: 339O.39.OO.OOOO - Outros Serviços de Têrceiros - Pêssoa Juridica.
FONTE: í 500

Souto Soares - BA, 04 de Maio de 2023.

ento de Contabilidade



I ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT OE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e endar, Centro, Souto soaÍês - Bahia, CEP 46.990-000

CNP., 13.922.s54/0001-98 - Telefax: (07s|3139-2L5O I 2128

AUTORIZACÃO PARA ABERTU RA DO PROCESSO DE DIS PENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 062/2023PMSSD|, previstas no aft. 24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do
referido processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 04 de Maio de 2023

ANDRÉ LUIZ CARDOSO
Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n0 08, 1-" andar, Centío, Souto Soares - Bahia, CEP 46.9íHXX)
cNpJ 13.922.554/0001-98 - Íelêfax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

'1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, trata-se da
Contratação por dispensa de licitação, de empresa especializada em serviços de confecção e
instalação de paredes divisórias em gesso acartonado (drywall) para reorganização de salas na

prefeitúra municipal, a Íim de alender as demandas da Secretaria Municipal de AdministraÉo Geral

deste município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindco:

ATO DE DTSPENSA DE LlClrAçÃO N'06Z2023PMSSDI

Proposta

1 - proponente - BTANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob no 3í.368.354/000í-
17. com sede à rua Ruy Barbosâ, 97, Casa, Centro, Mulungu do Mono - BA' CEP: 44 88$000'

2 - A Proposta apresentada para prestaÉo dos serviços tem o valor de R$ 4.935,00 (Quatro mil,

novecentos e trinta e cinco reais), conÍorme orçamento anexo.

o valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses dê dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lêi 8.666 de 21 de junho de

1993 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplilicativas, podendo se

estender a outros casos.
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ESTADO DA BAHIA

PREFEIÍURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nc 08, le endar, Centro, Souto Soâres - 8ehla, CEP 46.990-0«)
CNPJ 13.922.554/0@1-98 - Telefax: (07513339-2150 I 2128

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos anolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEL à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 062|20223PMSSD|, para que seja
emanado o Parecer JurÍdico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitaçáo, visto o
preceituado no artigo 24, incrso ll, da Lei 8.666 de 2í de junho de 1993 e alterações posteriores.

Souto Soares - BA. 04 de Maio de 2023.

COMISSAO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

o irlei
Un;
flgrop Souza

Memb

José Fábio ra de Souza
bro

PARECER DA COMISSAO
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, Cêntro, Souto SoaÍes - Bahia, CEP 46.990-000

cNPJ 13.922.554/000r.-98 -TeleÍax: (0751 3339-2150 I zl28

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto SoareíBA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no 062/2023PMSSDl

Trata o presente expediente sobre a contratação por dispensa de licitação, de empresa especializada
em serviços de confecÉo e instalação de paredes divisórias em gesso acartonado (drywall) para
reorganização de salas na prefeitura municipal, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal
de Administração Geral deste município.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas Íinalidades, a própria Constituição Federal
ressalva a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidadê, êstabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemplificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade
de compeliÇão, sendo lícito ao administrador agir movido pela dascricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior

out s - BA, 04 de Maio de 2023

as adêu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

PARECER JURÍDICO

Embasado na fundamentaçeo do ad,. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor alé lOo/o (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do

inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a
parcelas de um mesmo serviÇo, compra ou alienaçáo de maior vulto que possa ser realizada de uma

só vez.



I ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. ,losé Sampaio, n9 08, 1s andaÍ, Centro, Souto SoaÍes - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Íelefex: (07st.3339-2ts0 I 2128
t u

DISPENSA DE LICITAÇÃo N" 06z2023PMSSDl.

O Munípio de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei E.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de
Licitação, visto manifestaçáo no parecer jurídico. Em conseqüência a empresa BIANCA ESTEFANI
OLIVEIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob n" 31 .368.354/0001-17, com sede à rua Ruy Barbosa, 97,

Casa, Centro. Mulungu do Morro - BA, CEP: 44.885-000, convocada para assinatura do contrato no
prazo de até cinco dias.

ANDRÉ LUE to cARDoso
PreÍeito Municipal

Souto Soares/BA - 04 de Maio de 2023.



t Ê EsÍADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, 1e andar, Centro, Souto Soeres - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax; (075].3339-2150 I 2lZB

HOMOLOGAÇÃO1ADJUDICACÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da
empresa BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob n" 31 .368.354/000 í - t 7, com
sede à rua Ruy Barbosa, 97, Casa, Centro, Mulungu do Morro - BA, CEP: 2t4.885-000, para confecçáo
e instalaÇão de paredes divisórias em gesso acartonado (drywall) para reorganização de salas na
prefeitura municipal, a Íim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração Geral
deste município, no valor global de R$ 4.935,00 (Quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Souto Soares - BA, 04 de Maio de 2023

ANDRÉ LUE SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERo DE INScRIÇÁo
3í.368.354,/000í.í 7
ilATRlZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÂO E DE SITUAçÂO
CADASTRAL

OAÍA DE ABERTUI'Â

29t0a12018

NOME EMPRESARIÂL

BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO 06906í6557

OO ESTABELECIMENÍO (NOME OÊ FANT'§IA)

GESSO ATUAL

E DESCRI DA ÂÍ]V DAOE

47.44.0-lr'l . Co.nóÍcio vareiista de ter.agons s feramentas

GO E DESCRI DAS AÍIVIDADES S IAS

47.44-0-99 . Comórcio varsjista dê matêriai3 dô construção em goral
i13.304-03 . Obras do acabamênlo sm g6a6o o osluquê

GO E DESCR OANÀTUREZÂJ

2't3.5 . Empresário (lndividual)

LOGRADOURO

R Ruy Baóosa
NÚMERO

97
COMPLEMENTO

CEP
i+4.885-000

BAIRRO/DISTRlro

c€ntao
MUNICÍPIO

MULUNGU DO MORRO

ENDEREÇO
biancaestêfani649@gmail.com

TELEFONE
(7ií) 364:lí076

ENTE FEDERATIVO RESPONS VEL (EFR)

SI CAOASÍF{ÂL

ATIVA
OATA DA SITUÀçÁO CADASTITÂL

29tOAaO18

[roÍrvo oÊ s

ESPECIAL DATA OA SITUAçÁO ESPECIAL

PORÍE
ME

BA

03i05/23. 15:01 aboul:blank

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n" 1.863, dê 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 03/05/2023 às 15:01:28 (data e hora de BrasÍlia). Página:111

about:blank 1t1



Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

ldêntificação

Nome Empresarial
BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO 06906548557
Nome do Empresário
BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO
Nome Fantasia
GESSO ATUAL

Capital Soclal
1.000,00
NúmeÍo ldentidade OÍgão Emissor UF Emissor
1495590208 ssp ba BA

Condição de Microempreendedor lndividual

CPF

069.065.48s-57

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Números de Registro

CNPJ
31 .368.354/0001-17

Endereço Comercial

CEP
44885-000
Bairro
centro

Atividades

Data de lnício dâ §ituagão Cadastrâl Vigente
29108t2018

NIRE
29-8-0672053-5

Logradouro
RUA Ruy Barbosa
Munícipio
MULUNGU DO MORRO

NúmGro
97
UF
BA

Data de lnício de Ativldadês Forma de Atuação
2910812018 Estabelecimento Íixo
Ocupação Principal
Comerciantê independente de Íenagens e Íênamenlas
Atividade Principal (CNAE)
47.44-010'l - Comércio vaÍejista de ferragens e Íenamentas

OcupaçõesSecundárias AtividadesSecundáÍias(CNAE)
Gesseiro(a) independente 43.30{/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
Comerciante independente de
mâteriais de construção em geral 47.44-0199 - comércio vaÍêjista de materiais de construçáo em geral

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licenca e Funcionamento
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisilos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamenlo, compÍsendidos os aspectos sanitários,
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupaçáo do solo, atividades domiciliares ê restrições ao uso de
êspaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licênça e
Funcionamento Provisório.
Esle Cerlificado comprova as inscriçôês, elvaíá, licênçês e e situâção de ênquadíamênto do empresáíio nâ condiÉo d6 Microompr€endedor lndividuel. A
sua eceitaçào está condicionadâ à vêrificâç.ão d6 sue autonticidâdô ne lntêm€t, no enalereço: http:/ 

^/ww.portsldo€mprgsncledor.gov.brl 
Certificâdo êmiüdo

com base na ResoluÉo no 16, de 17 de dêzembro do 2009, do Comatê pere Gestaio dã Rede Nacionál para a SimplificeÉo do Registro e dê Logslizaçáo de
Emprêsâs e Nêgócios - REoESIM. ATENÇÃO: qualquer rasurâ ou emonda invalidârá €stê (,ocumenlo. Para pêsquisâr a inscriçáo êstadual ê/ou municipal
(quando convênênles do cadaslío sincronizado nscional), informe os 6lêmêntos abaixo no endêÍeço 6lêtíônico
httoJ/www..€côlla.íâz€nd..oov.br/P*3oaJurldlca./CNPJlfcoíconsultâ.a3o



Número do Recibo
M844342029

NúmeÍo do ldentificador
313ô83540001 17

Data dê Emissão
03t07 t2020
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Orcamento O2/O5/2O23

Válido ate 30 dias

Prefeitura Municipal De Souto Souto

9 m2 de forro acartonado R$ 810,00

33 m2 em divisória Drywall R$ 4.125,00

Valor total R§ 4.935,00

/1""^ -4y-a t-' (

Rua §rtélite 123 - ltulungu do ltonotrA
email- atualgesso.at@gmail.com
tel- (74)99189-1o79
CNPJ - 3í.3GE.3S/OOOí-í7

(



VITORIA SANTOS ARAUJO - ME
CNPJ: 20.798.586/0001-99 tE: 118676120

CLIÉNTE = PÍeÍeí[ra dê Sor.Co Soare6
Et{O.: Píríàlra
TEL:
FÁ.Xi Alf: S..(a)
Ê-mâl

oRÇAMEMÍO. 001.2a
DÂTÀ 03 05 2023

Flr!.!:!l tIIIi!.I V.Torel Riuní Oê3cri;áo

Ob.e CoLgio de Canârene

33 o{vrsoR!À colrPLETA O€ ORYWALT Rt 135.00 RS a il5ó.00
RT

9.m R3 90,00 810 00
RS

RS

RS
R3
RS

Rí
RS

RS

RS

R5

Íotal Rt 5.265,110
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JI]\,BO SERVCE

No 1120t23

Prefeitura municipal de SouÍo Soares FONHFAX:
CEP:

RAZAO SOCIAL:
ENDEREÇO:
CNPJ :

CIDADE:

ATT.:

tMscRtçÂo ESTADUAL:

CEABRA ESTADO: BA
Sr.

Em atenção a V.Sa. estamos enviando orçamento para :

Salvador,03 de Maio de 2023

.ê'.'.\

tNovE coMERcto E sERvtços E|RELL| - ME
Rua Paulo Freire, 17 - Loja- Stella Mares - CEP. 4 160G.205 Salvador/BA.
cNPJ. 28.966.326/0001-97

e-mail : .iumbo.divisorias@yahoo.com.br

ITETI QUANT. DESCRTÇÃO v. uNtr. V, TOTAL

1 33,00

Fornecimento e instalação parede em gesso acartonado
placas ST. Constituidas por duas chapas uma de cada

lado da estrutura metalica formada por peÍÍis de aço
galvanizado montantes e guias 70mm distancia entre eixos
dos montantes a cada 60cm, espessura da parede 152,00 5.016,00

2 1,00

Fomecimento e instalação de 9.00m' foro FGE acartonado,
em placas ST, A estrutura é fixadas nas paredes lateriais
por meio de guias melalica, perfeis, tirantes e suportes
niveladores em aço lvanizado. 870,00 870,00

TOTAL: 5.886,00III
COND. DE PAGAiTENTO: A VISTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 dias
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Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
SECRETARIA DE FINANçAS

RUA ERONIDES DE SOUZA SANTOS, 55

CENIRO - MULUNGU DO MORRO - BA CEP:44885-000

CNPJ: 16.445.876/0001€1

Nome/Razáo Social

Nomê Fantasia:

lnscriÇão Municipal:

EndereÇo:

Número: 000083/2023.E

BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO 06906548557

GESSO ATUAL

54326 CPF/CNPJ: 3í '368.354/0001-17
RUA RUI BARBOSA, 97

CENTRO MULUNGU DO MORRO - BA CEP: 44885{00

RESSALVADo o DIREITo DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR OUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITAOO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observação

Esta certidáo foi emitida em 031051?023 com base no Código Tributário Municipal.

Certidão válida até: 02/06/2023

Esta certidão abrange somente a lnscÍiÉo Municipal acima identificada.

Código de controle desta certidão: 36000084í 5070054000403030000083202305037

E

Certidáo emitida eletÍonicamentê via internet. A aceitaqão desta certidão está condicionada à verificação de suâ

autenticidade na lntemet, no endereço eletrÔnico:
https://mulungudomono.saalri.com.br, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidada

r

Atençãor Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo

lmpresso em 03/05/2023 às '15:03:49

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

É
E



03/05/23. 14:58 Consulta Regularidade do Emprogador
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CÀ'Xá
CAIXA ECONôM!CA FEDERAL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRI

Inscrição:
Razão
cial:
Endereço:

31,368.3s4l0001-17

BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO

R RUY BARBOSA 97 CASA I CENTRO / MULUNGU DO MORRO / BA /
44885-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036. de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validade:29104 / 2023 a 28 / Os / 2023

Certificação Número: 2O23O429O2L557663573 10

Informação obtida em 03/05/2023 14:58:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa,gov.br

https://consulta-cí.caixa.gov.br/consullací/pages/consultâEmpregador'jsf 1t1



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 03 105 12023 l4:49

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emltlda para os efeitos dos arts. 1'13 e 1í4 da Lei 3.956 de íí do dezembro de 198í - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidâo No: 20232598'lE7

RÂZÃO SOCTAL

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxx)o(xxxxxxxxxxxxxxx:

INSCRIÇÁo ESTADUAL CNPJ

31.36t.354/0001-17

Fica certificado que não conslam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa Íísica ou jurídica acima
identiflcada, íelativas aos tribulos administrados por esta Secreüaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormentê.

Emitida em 03/05/2023, conÍorme PortaÍia n" 918/99, sendo válida por 60 dias, conlados a partir da dâta de suâ

emlssao.

AUTENTTCTDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS TAZEWOÁntr
OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO htlP://www'sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentiação conjunta do cartáo originalde inscriÉo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página I de I RelCertidaoNegativa.rpt



CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBAI-,HISTÀS

Nome: BIÀNCA ESTEFANI OLIVEIRÀ ARAUJO 06906548557
EILIAIS )

CNPJ: 31.368. 354/0001--17
Certidão n": L8603L'16 / 2023
Expedição: 03/05/2023, às 12:57:06
Validadez 30/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expediÇão.

(MÀTRI Z E

contados da data

Certi f ica-se que BIÀNCÀ ESTEEÀNI OLMIRÀ ÀRÀUüO 06906548557 (lrÀTRI Z E

EILrÀIs), inscrito(a) no CNPJ sob o n" 31 .368.35{/0001-1?, NÂo coNsTÀ

como inadimplente no Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12-440/2011 e

73.46'7 /2011, e no A,uo 01./2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Traba.l-ho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecj.mentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificaÇão dê sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabafho na
Internet (http: / /',tww . tst. jus . br) .

Certidão emitida gratuj-tamente.

INEORT{AçÁO TUPORTÀIIrE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabafho quanto às obrigações
estabelecj,das em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais traba.l-histas, incl,usive no concernente aos
recolhirnentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recoLhimentos determinados em Lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados pêrante o Ministério Púbfico do

Trabalho, comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais títulos que, por
disposiçáo lega.I, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBTOS RELATIVOS AOS ÍRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIANCA ESTEFANI OLIVEIRA ARAUJO 06906548557
CNPJ: 3í.368.354/000í -17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que

não conslam pendências em seu nomê, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Recêita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em DÍvida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a elê vinculados. Reíere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de .iulho de 199'1.

A aceitação dêsta certidão está condicionada à vêrificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.ba ou <http:/^^iww.pgÍn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN no t.751, deZlt1lzou.
Emitida às 12:51:18 do dia 0310512023 <hoÍa e data de Brasília>.
Válida até 3011012023.
Código de controle da certidão: 98C0.8DDD.79ED.AFFC
Oualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.


